

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2003

Lp.	Nazwa zadania	Metody i sposoby realizacji	Termin realizacji	Realizatorzy
1	2	3	4	5
I.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie każdemu pacjentowi możliwości bezpłatnego korzystania z usług placówek odwykowych. 2. Prowadzenie dokumentacji w zakresie udzielonej pomocy osobom uzależnionym i członkom ich rodzin. 3. Udzielanie wsparcia i pomocy psychospołecznej osobom po zakończeniu terapii odwykowej i ich rodzinom. 	Cały rok	GKPRA GOPS Kluby środowiskowe
II.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, w szczególności ochrony przed przemocą.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Interwencje prawno-administracyjne wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny powodowanej przez picie alkoholu. 2. Kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na badanie biegłego 3. Współpraca z grupą wsparcia „Płomień” i Poradnią Odwykową we Włoszczowie. 	Cały rok	Wójt Gminy GKPRA
III.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w szczególności dla dzieci i młodzieży.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Finansowanie działalności klubów środowiskowych w Bukowie, Brygidowie, Krasocinie i Olesznie <ol style="list-style-type: none"> a) wynagrodzenie dla gospodarzy klubów wraz z pochodnymi b) czynsz, energia, opał, środki czystości, zakup niezbędnego wyposażenia 2. Prowadzenie programów profilaktycznych w szkołach na terenie gminy (szkoleniach w gimnazjum). 	Cały rok	Wójt Gminy

1	2	3	4	5
IV.	Ustalanie szczegółów zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrole przestrzegania zasad obrotu tymi napojami.	1. Zasady wydawania i cofania zezwoleń oraz kontrole ich przestrzegania określa Uchwała Rady Gminy w Krasocinie Nr 44/VIII/97 z dnia 11 grudnia 1997.	Cały rok	Wójt Gminy GKRPA
		2. Opiniowanie wniosków na sprzedaż alkoholu o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałami Rady Gminy.	Cały rok	GKRPA
V.	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dofinansowanie wycieczek szkolnych i wypoczynku letniego uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy. 2. Udzielenie pomocy podmiotom, i osobom zajmujących się problematyką alkoholową. 3. Prowadzenie pracowni komputerowej w Ostrowie. 4. Wypłata wynagrodzenia za funkcjonowanie GKRPA. <ol style="list-style-type: none"> a) udział w posiedzeniach. b) czynności zlecone 5. Szkolenie osób odpowiedzialnych za realizację GPRPA. 6. Organizowanie czasu wolnego dla młodzieży w salach gimnastycznych w szkołach: 7. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych zajmujących się krzewieniem kultury i sportu na terenie gminy. 	Cały rok	Wójt Gminy

Na realizację GPRPA przeznaczono z Budżetu Gminy kwotę 113.176 zł.

Przewodniczący Rady
G M I N Y
Czesław Sobczyk